[image: image1.jpg]4
/]

Camara Municipal de Natal

Palácio Padre Miguelinho

Rua Jundiaí, 546, Tirol – Natal/RN – CEP: 59020-120

vereadordinartetorres@gmail.com

	DESPACHO

	Natal, _____, de __________ de 2018.

Presidente

REQUERIMENTO Nº: ______/2018.
Requer que seja enviado ofício à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, solicitando providências para manutenção dos equipamentos da academia da terceira idade – ATI localiza na Rua Major Afonso Magalhães, Natal/RN

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal do Natal.
Vereador DINARTE TORRES, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo Partido da Mulher Brasileira - PMB, no desempenho de seu mandato, submete a apreciação da Mesa Diretora que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, solicitando providências para manutenção dos equipamentos da academia da terceira idade – ATI localiza na Rua Major Afonso Magalhães, Natal/RN

JUSTIFICATIVA:
Justifico aos meus pares desta Casa Legislativa que, os moradores da referida localidade, nos procuraram reclamando sobre a manutenção periódica da referida academia, que não vem sendo feita desde sua instalação.
Vale ressaltar que as academias para a terceira idade chamam a atenção, despertando o interesse em sua utilização e, além disso, representam a democratização das atividades físicas.

Por fim, insta frisar que o referido local é de grande circulação de pessoas, notadamente de crianças. Portanto, seria muito importante e simbólica a manutenção periódica em prol da diversão e satisfação social.
Palácio Padre Miguelinho, ____ de ____________ de 2018.
DINARTE TORRES
Vereador – PMB
	Lido no expediente em ____/____/2018
	1º Secretário

	Ofício nº.              Data:____/____/2018
	Funcionário:

[image: image1.jpg][image: image2.png]

[image: image2.png]